
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 10.04.2024 № 40
с. Шуйское

Об особенностях приема документов, предоставляемых гражданами в целях
получения мер поддержки, предоставленных семьям участников 

специальной военной операции

На основании поручения Врио Губернатора Вологодской области 
Филимонова Г.Ю. от 27.03.2024 № ПГ.01-193/24,

Представительное Собрание округа РЕШИЛО:

1. Установить возможность предоставления участниками 
специальной военной операции и членам их семей (далее -  заявители) в 
целях получения мер поддержки, предоставляемых семьям участников 
специальной военной операции в Междуреченском муниципальном округе, 
копий документов без предъявления требований о предоставлении 
подлинников документов, документов, заверенных в нотариальном порядке, 
а также подписанных электронной подписью документов.

2. Копия документа может быть заверена заявителем методом 
нанесения им надписи «Копия верна. Дата. Место. Фамилия. Инициалы. 
Подпись» на каждом листе скопированного документа.

3. Определить, что факт наличия копии документа, заверенной 
самим заявителем, может быть принят во внимание только в случае 
отсутствия противоречия информации, изложенной в копии документа, 
другим подтвержденным данным.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете 
«Междуречье», размещению на официальном сайте Междуреченского 
муниципального округа в информационно -  телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Председатель Представительного 
Собрания Междуреченского 

округа
Ю.М.

Глава Междуреченского 
округа

А.А.Титов

8


